
 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 1 - 

Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 19 (171) от 12 ноября 2018г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 2 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13.11.2018 г.                                                                                               № 301 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Качкинского  
сельского поселения № 136 от 23.07.2015 г. 
 «Об утверждении Порядка распределения  
земельных участков между многодетными 
семьями, поставленными на учет в целях 
бесплатного предоставления земельных 
участков на территории Усть-Качкинского 
сельского поселения»  

 

В соответствии с п. 5 ч. 10 ст. 35, ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Рос-

сийской Федерации от 03.07.2016 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», Законом Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предо-

ставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», Уставом 

Усть-Качкинского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Постановление администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения № 136 от 23.07.2015 г. «Об утверждении Порядка распределения земельных участков 

между многодетными семьями, поставленными на учет в целях бесплатного предоставления 

земельных участков на территории Усть-Качкинского сельского поселения»: 

1.1. пункт 1.3 части 1 Порядка распределения земельных участков между многодетными 

семьями, поставленными на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков на 

территории Усть-Качкинского сельского поселения изложить в следующей редакции: 

«1.3. Действие настоящего Порядка распространяется на включенные в перечень земельные 

участки, предназначенные для бесплатного предоставления многодетным семьям (далее - 

Перечень), земельные участки, находящихся в муниципальной собственности Усть-Качкинского 

сельского поселения, расположенные на территории Пермского края, находящиеся в 

Attachments_ust-kachka-sp@yandex.ru_2018-11-14_10-03-00/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20от%2002.11.2018%20об%20изменении%20порядка%20распределения%20участков.docx#Par33


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 3 - 

собственности Российской Федерации, полномочия по распоряжению которыми переданы 

Пермскому краю.»  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Бюллетене МО «Усть-

Качкинское сельское поселение».  

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по 

имуществу. 

 

Глава администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения     В.П. Лузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 4 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.11.2018 г.                                                                                                       №  224 

 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Усть-Качкинского  
сельского поселения № 133 от 23.07.2015 г. 
 «Об утверждении Порядка формирования  
Перечня земельных участков,  
расположенных на территории  
Усть-Качкинского сельского поселения, 
предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям» 

 

В соответствии с п. 5 ч. 10 ст. 35, ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Усть-Качкинского сельского поселения,  ст. 3.3 Федерального 

закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-

ской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 03.07.2016 г. № 

334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Пермского края от 

01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков много-

детным семьям в Пермском крае»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

4. Внести изменения в Постановление администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения № 133 от 23.07.2015 г. «Об утверждении Порядка формирования земельных участков, 

расположенных на территории Усть-Качкинского сельского поселения, предназначенных для 

бесплатного предоставления многодетным семьям»: 

1.2. пункт 1.1 Порядка формирования перечня земельных участков, расположенных на 

территории Усть-Качкинского сельского поселения, предназначенных для бесплатного 

предоставления многодетным семьям изложить в следующей редакции: 

«Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Качкинского сельского поселения и 

земельных участков, находящихся на территории Пермского края, полномочия по управлению и 

Attachments_ust-kachka-sp@yandex.ru_2018-11-14_10-03-00/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20от%2014.11.2018%20об%20изменении%20порядка%20распределения%20участков.docx#Par33


 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 5 - 

распоряжению которыми переданы Пермскому краю (далее – земельные участки), 

предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно для 

индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, 

животноводства по форме, согласно приложению к настоящему Порядку. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Бюллетене МО «Усть-

Качкинское сельское поселение».  

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по 

имуществу. 

 

Глава администрации  

Усть-Качкинского сельского поселения     В.П. Лузин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 6 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2018 г.                                                                               № 11 
 

О передаче части полномочий 

 по вопросам местного значения  

 

В соответствии с п. 1, 9, 12, 14 ч.1 и ч.3 ст.14, ч.4 ст.15 Федерального закона 

от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», п.8 ст.2 Закона Пермского края от 22.12.2014 

года № 416-ПК «О закреплении дополнительных вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменений в Закон Пермского 

края «О бюджетном процессе в Пермском крае»» и ч.2 ст.3 Устава муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское поселение», в целях повышения эффектив-

ности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Усть-Качкинское сель-

ское поселение»,  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Передать на уровень Пермского муниципального района полномочия в ча-

сти организации и ведения бухгалтерского (бюджетного), статистического, налого-

вого учета, отчетности и планирования по следующим вопросам местного значения 

Усть-Качкинского сельского поселения: 

1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 

исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, со-

ставление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения; 

1.2. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; 

1.3. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселе-

ния услугами организации культуры. 

2. Срок, на который передаются полномочия, устанавливается Соглашением о 

передаче полномочий. 

3. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет меж-

бюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Качкинского сельского 

поселения в бюджет Пермского муниципального района. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 7 - 

4. Поручить администрации Усть-Качкинского сельского поселения заклю-

чить Соглашения о передаче полномочий с администрацией Пермского муници-

пального района. 

5. Предоставить главе поселения право подписать от имени администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения Соглашение о передаче полномочий с адми-

нистрацией Пермского муниципального района. 

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.02.2019 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                 С.А.Базлов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 8 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

09.11.2018 г.                                                                               № 11 

 

О передаче части полномочий 

 по вопросам местного значения  
 

В соответствии с п. 1, 9, 12, 14 ч.1 и ч.3 ст.14, ч.4 ст.15 Федерального закона 

от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», п.8 ст.2 Закона Пермского края от 22.12.2014 

года № 416-ПК «О закреплении дополнительных вопросов местного значения за 

сельскими поселениями Пермского края и о внесении изменений в Закон Пермского 

края «О бюджетном процессе в Пермском крае»» и ч.2 ст.3 Устава муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское поселение», в целях повышения эффектив-

ности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Усть-Качкинское сель-

ское поселение»,  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Передать на уровень Пермского муниципального района полномочия в ча-

сти организации и ведения бухгалтерского (бюджетного), статистического, налого-

вого учета, отчетности и планирования по следующим вопросам местного значения 

Усть-Качкинского сельского поселения: 

1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и 

исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, со-

ставление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения; 

1.2. организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; 

1.3. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселе-

ния услугами организации культуры. 

2. Срок, на который передаются полномочия, устанавливается Соглашением о 

передаче полномочий. 

3. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет меж-

бюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Усть-Качкинского сельского 

поселения в бюджет Пермского муниципального района. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 9 - 

4. Поручить администрации Усть-Качкинского сельского поселения заклю-

чить Соглашения о передаче полномочий с администрацией Пермского муници-

пального района. 

5. Предоставить главе поселения право подписать от имени администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения Соглашение о передаче полномочий с адми-

нистрацией Пермского муниципального района. 

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.02.2019 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                 С.А.Базлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 10 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 09.11.2018                                                                               № 12 

 

Об утверждении структуры  

администрации Усть-Качкинского  

сельского поселения 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 

статьи 23 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Сократить ставку главного специалиста администрации по учету и отчетности с 

18.04.2019г. 

2. Сократить ставку ведущего специалиста администрации по учету и отчетности с 

01.02.2019г. 

3. Считать утвержденной структуру администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения  согласно Приложению № 1 после вступления в силу пунктов 1 и 2 насто-

ящего решения.  

4. Утвердить лимит численности работников администрации Усть-Качкинского 

сельского поселения  согласно Приложению № 2 после вступления в силу пунктов 1 

и 2 настоящего решения.  

5. Считать утратившим силу: 

- Решение Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения №266 от 

17.08.2017 «Об утверждении структуры администрации Усть-Качкинского сельско-

го поселения; 

- Решение Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения №306 от 

22.03.2018  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения от 17.08.2017 № 266 «Об утверждении структуры администра-

ции Усть-Качкинского сельского поселения»; 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 11 - 

- Решение Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения №311 от 

19.04.2018 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения от 17.08.2017 № 266 «Об утверждении структуры администра-

ции Усть-Качкинского сельского поселения». 

 

6. Главе Усть-Качкинского сельского поселения внести изменения в штатное распи-

сание администрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

9. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленные законом сроки в 

Бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов    С.А. Базлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 12 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09.11.2018                                                                                     № 13 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов от 22.12.2016 № 208 «Об 

утверждении Программы социально-

экономического развития 
Усть-Качкинского сельского поселения 

на 2017-2019 годы и до 2025 года» 

 

На основании федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Усть-Качкинского сельского 

поселения от 22.12.2016 № 208, читать приложения к Программе социально-

экономического развития Усть-Качкинского сельского поселения на 2017-2019 годы 

и до 2025 года, новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения от 23.11.2017 г. №281 «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от 22.12.2016 № 208 «Об утверждении Программы социально-

экономического развития Усть-Качкинского сельского поселения на 2017-2019 годы 

и до 2025 года». 

2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и экономической политике. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                      С.А. Базлов 
 

  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 13 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

09.11.2018                                                                                     № 14 

 
О проекте решения Совета депутатов 

«О бюджете Усть-Качкинского сельского  

поселения на 2019 год и на плановый  

период 2020 и 2021 годов» (первое чтение) 

 

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 23 

Устава Усть-Качкинского сельского поселения, 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Качкинского сельского по-

селения на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 37 304,6 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 40 888,9 тыс.рублей; 

3) значение дефицита бюджета в сумме 3 584,3 тыс.рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Качкинского сельского по-

селения на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2020 год в сумме 37 370,2 

тыс.рублей и на 2021 год в сумме 37 399,9 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета на 2020 год в сумме 37 370,2 тыс.рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 960,0 тыс.рублей, и на 2021 год в сумме 

27 787,6 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 1 960,0 тыс.рублей. 

3) нулевое значение дефицита бюджета на 2020 год, профицит бюджет на 2021 год 

в сумме 9 612,3 тыс.рублей. 

3. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Усть-

Качкинского сельского поселения на 2019 -2021 годы согласно приложению 1 к настоя-

щему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Усть-

Качкинского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 14 - 

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования де-

фицита бюджета Усть-Качкинского сельского поселения согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов 

бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Усть-Качкинского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и 

присвоения структуры кодов классификации доходов и источников финансирования 

дефицита бюджетов в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения 

или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселе-

ния, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов или класси-

фикации источников финансирования дефицита бюджета администрация Усть-

Качкинского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения на осно-

вании постановления без внесения изменений в решение о бюджете. 

6. Учесть в бюджете Усть-Качкинского сельского поселения поступления доходов 

на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению и на 2020-2021 годы со-

гласно приложению 5 к настоящему решению; 

7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2019 

год согласно приложению 6 к настоящему решению и на 2020-2021 годы согласно при-

ложению 7 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 

2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению и на 2020 - 2021 годы согласно 

приложению 9 к настоящему решению.  

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2019 год согласно 

приложению 10 к настоящему решению и на 2020 - 2021 годы согласно приложению 11 

к настоящему решению. 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2019 год в сумме 80,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 

80,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 80,0 тыс.рублей. 

11. Установить объем резервного фонда администрации Усть-Качкинского сель-

ского поселения на 2019 в размере 100,0 тыс.рублей, на 2020 - 2021 годы по 100,0 

тыс.рублей. 

12. Утвердить перечень муниципальных программ Усть-Качкинского сельского по-

селения и объемы их финансирования на 2019 год в сумме 40 301,4 тыс.рублей, на 2020 

год в сумме 35 822,7 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 25 240,1 тыс.рублей согласно при-

ложению 12 к настоящему решению. 

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Усть-

Качкинского сельского поселения на 2019 год в сумме 2 069,5 тыс.рублей, на 2020 год в 

сумме 2 036,2 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 2 129,8 тыс.рублей. 

Утвердить распределение средств дорожного фонда Усть-Качкинского сельского 

поселения на 2019 год согласно приложению 13 к настоящему решению, на 2020 и 2021 

годы согласно приложению 14 к настоящему решению. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 15 - 

14. Средства, поступающие во временное распоряжение органов местного само-

управления Усть-Качкинского сельского поселения в соответствии с законодательными 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, учитываются на ли-

цевых счетах, открытых им в Финансово-экономическом управлении Пермского муни-

ципального района, в порядке, установленном Финансово-экономическим управлением 

Пермского муниципального района. 

15. Утвердить размеры иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюд-

жета поселения в бюджет Пермского муниципального района, в связи с передачей пол-

номочий, на 2019-2021 годы согласно приложению 15 к настоящему решению. 

16. Установить, что в 2019 году не осуществляется индексация:  

-денежного содержания (вознаграждения) главы; 

-должностных окладов муниципальных служащих, специалистов и служащих, за-

мещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и работ-

ников рабочих профессий администрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

17. Утвердить Программу муниципальных заимствований Усть-Качкинского сель-

ского поселения на 2019 год согласно приложению 16 к настоящему решению и Про-

грамму муниципальных заимствований Усть-Качкинского сельского поселения на 2020 

- 2021 годы согласно приложению 17 к настоящему решению. 

18.Утвердить план развития общественной инфраструктуры Усть-Качкинского 

сельского поселения на 2019-2021 годы согласно приложению 18 к настоящему реше-

нию. 

19. Установить верхний предел муниципального долга  

1) на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс.рублей; 

3) на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс.рублей. 

20. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 0,0 

тыс.рублей, предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме           0,0 

тыс.рублей, предельный объем муниципального долга на 2021 год                              0,0 

тыс.рублей. 

21. В случае не использования до конца текущего финансового года межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, полученных бюджетом Пермского му-

ниципального района, данные средства подлежат возврату в бюджет поселения до 01 

февраля года, следующего за отчетным. 

22. Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров 

(работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, 

установленном администрацией Усть-Качкинского сельского поселения. 

23. Установить, что списание соответствующих сумм задолженности по арендной 

плате за муниципальное имущество перед бюджетом Усть-Качкинского сельского посе-

ления, а также начисленным пеням и штрафам производится в Порядке, утверждѐнным 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 16 - 

нормативным правовым актом администрации Усть-Качкинского сельского поселения. 

24. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217, с пунктами 2,3 статьи 232 

Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изме-

нений в показатель сводной бюджетной росписи бюджета Усть-Качкинского сельского 

поселения, связанные с особенностями исполнения местного бюджета, без внесения из-

менений в решение о бюджете: 

1) изменений (уточнения) кодов бюджетной классификации доходов и (или) расхо-

дов бюджета без изменения целевого назначения средств, вызванное необходимостью 

приведения кодов бюджетной классификации в соответствие с требованиями Мини-

стерства финансов Российской Федерации; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов на обеспе-

чение деятельности органов местного самоуправления Усть-Качкинского сельского по-

селения; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 

муниципальных программ, между кодами разделов, подразделов, целевых статей, видов 

расходов в соответствии с нормативными правовыми актами о внесении изменений в 

муниципальные программы. 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами бюджетной класси-

фикации в целях получения субсидии из краевого бюджета на условиях софинансирова-

ния расходов на реализацию мероприятий, включенных в муниципальные программы 

Усть-Качкинского сельского поселения, без изменения целевого направления средств.  

25. Установить, что нормативно-правовые акты, влекущие дополнительные расхо-

ды или сокращение доходной части бюджета поселения, принимаются только при нали-

чии дополнительных источников финансирования или сокращении расходов по кон-

кретным статьям бюджета поселения. 

26. Функции по контролю за использованием средств бюджета поселения осу-

ществляет администрация Усть-Качкинского сельского поселения и Контрольно-

счетная палата Пермского муниципального района. 

27. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию в бюллетене му-

ниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» и вступает в силу с 

01 января 2019 года. 

28. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя по-

стоянной комиссии Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения по бюдже-

ту, налогам и экономической политике. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                      С.А. Базлов  

 

 

 

 

 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 17 - 

                               Приложение 

к решению Совета депутатов 

 от 09.11.2018г. №14 

 

 

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2018 год 

  

Код классификации доходов Наименование кода дохода бюджета 

2018 год 

Сумма, 

тыс.рублей 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 086,2   

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 7 052,1   

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 052,1   

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

6 772,1   

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, за-

регистрированными в качестве индивидуальных предпри-

нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

240,0   

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 

40,0   

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

895,9   

182 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 
895,9   

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-

жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

390,0   

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-

ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис 

лений в местные бюджеты 

3,6   

Верхний предел муниципального долга Усть-Качкинского сельского поселения на конец  

очередного  2019 финансового года и конец 2020 и 2021 годов планового периода, тыс.руб. 

на 31.12.2019 0,0 

на 31.12.2020 0,0 

на 31.12.2021 0,0 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 18 - 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

592,3   

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

-90,0   

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 130,1   

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,1   

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,1   

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  23 893,8   

182 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1 310,0   

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах сельских поселений 

1 310,0   

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 3 848,0   

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 183,0   

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 3 665,0   

182 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 18 735,8   

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10 611,0   

182 1 06 06033 10 1000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
10 611,0   

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 8 124,8   

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских посе-

лений 

8 124,8   

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 23,0   

520 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями Российской Федерации) 

23,0   

520 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соответствии с законода-

тельными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

23,0   

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

900,0   

520 1 11 05000 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе  

500,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 19 - 

520 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных вне-

бюджетных фондов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных учре-

ждений) 

500,0   

520 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских по-

селений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

500,0   

520 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной собственно-

сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

400,0   

520 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципальной собствен-

ности (за исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

400,0   

520 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности сельских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

400,0   

000 1 13 00000 00 0000 00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

145,8   

520 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 145,8   

520 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 145,8   

520 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
145,8   

000 1 16 00000 00 0000 00 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 45,5   

520 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 
45,5   

520 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

45,5   

520 1 16 90050 10 1000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (сумма платежа) 

45,5   

    
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 20 - 

Перечень публичных нормативных обязательств на 2019 - 2021 гг., тыс.руб. 

      

  наименование расходов наименование НПА 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1. Пенсии за выслугу лет 

решение Совета депутатов от 17.05.2011 

№ 182 "Об утверждении порядков установления 

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в муници-

пальном образовании "Усть-Качкинское сельское 

поселение" 

80,0 80,0 80,0 

  Итого   80,0 80,0 80,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 21 - 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

09.11.2018                                                                                     № 16 

 

О создании депутатской группы  

от партии «Единая Россия» в Совете  

депутатов Усть-Качкинского  

сельского поселения 

 

В соответствии со статьей 39 решения Совета депутатов Усть-Качкинского сель-

ского поселения № 319 от 22.02.2013 г. «Об утверждении Регламента Совета депутатов 

Усть-Качкинского сельского поселения» 

 Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Создать в Совете депутатов Усть-Качкинского сельского поселения депутат-

скую группу от партии «Единая Россия» в Совете депутатов Усть-Качкинского сельского 

поселения в следующем составе: 

-  Строганов Денис Александрович, депутат Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения; 

-  Базлов Сергей Александрович - депутат Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения; 

- Оборин Матвей Сергеевич - депутат Совета депутатов Усть-Качкинского сель-

ского поселения; 

- Кожемяко Андрей Иванович - депутат Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения; 

- Новикова Ольга Владимировна - депутат Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения; 

- Алексанкин Евгений Андреевич - депутат Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения; 

- Андреева Татьяна Владимировна - депутат Совета депутатов Усть-

Качкинского сельского поселения.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в Бюллетене муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

 

Председатель Совета депутатов                                                           С.А.Базлов 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 22 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09.11.2018                                                                                     № 17 
 
О назначении опроса граждан 
по вопросу реорганизации  

библиотечного учреждения 

В соответствии с частью 5 статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», статьи 16 Устава Усть-Качкинского сельского поселения, Положения об опросе 

граждан в Усть-Качкинском сельском поселении, утвержденного решением Совета де-

путатов Усть-Качкинского сельского поселения от 17.04.2007 № 89, в целях изучения 

мнения жителей Усть-Качкинского сельского поселения по вопросу реорганизации му-

ниципального бюджетного учреждения «Библиотека Усть-Качкинского сельского посе-

ления» путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Красно-

Восходовский сельский дом культуры», 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории Усть-Качкинского 

сельского поселения по вопросу реорганизации библиотечного учреждения. 

2. Провести опрос граждан в период с 01 ноября 2018 г. по 01 декабря 2018г. 

3. Утвердить следующие формулировки вопросов, предлагаемых при проведении 

опроса: 

3.1. «Согласны ли Вы на реорганизацию МБУ «Библиотека Усть-Качкинского 

сельского поселения» путем присоединения к МБУ «Красно-Восходовский сельский 

дом культуры»? 

3.2. «Укажите, пожалуйста, Ваш пол?»; 

3.3. «Укажите, пожалуйста, Ваш возраст?»; 

4. Утвердить методику проведения опроса граждан в форме анкетирования. 

5. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 1 к настоящему реше-

нию; 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 23 - 

6. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе 120 че-

ловек (2 % от граждан, проживающих на территории сельского поселения). 

7. Администрации Усть-Качкинского сельского поселения организовать и прове-

сти опрос граждан по вопросу реорганизации библиотечного учреждения на территории 

Усть-Качкинского сельского поселения. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

Бюллетене нормативно-правовых актов Усть-Качкинского сельского поселения. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.главы сельско-

го поселения, заместителя главы администрации Усть-Качкинского сельского поселения 

И.А.Волкову. 

 

Председатель Совета депутатов                                                        С.А.Базлов 
 

                             Приложение 

к решению Совета депутатов 

 от 09.11.2018г. №17  
  

Форма опросного листа 

Анкета опроса «О проведении реорганизации МБУ «Библиотека Усть-

Качкинского сельского поселения» путем присоединения к МБУ «Красно-

Восходовский сельский дом культуры» 

АНКЕТА №________ 

Здравствуйте! 

Совет депутатов  Усть-Качкинского сельского поселения проводит опрос 

граждан, проживающих на территории Усть-Качкинского сельского поселения в 

связи с переходом на централизованную бухгалтерию и упорядочение структурных 

подразделений под единый способ управления. 

Просим Вас принять участие в данном исследовании и заранее благодарим за 

искренность Ваших ответов. 

 

1. Согласны ли Вы на реорганизацию МБУ «Библиотека Усть-Качкинского 

сельского поселения» путем присоединения к МБУ «Красно-Восходовский сельский 

дом культуры»? 

1. Согласен; 

2. Не согласен; 

3. Затрудняюсь ответить. 

2. Укажите, пожалуйста, Ваш пол? 

1. Мужской; 

2. Женский. 

3. Укажите, пожалуйста, Ваш возраст? 

________лет. 

Спасибо за Ваши ответы! 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 19 (171) от 12.11.2018 г. 

- 24 - 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ-КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

09.11.2018                                                                                     № 18 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Усть-Качкинского 

сельского поселения от 30.08.2018  

№ 341 «Об утверждении Положения  

о порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность  

главы сельского поселения-главы 

администрации Усть-Качкинского  

сельского поселения» 

 

В соответствии с ч.2.1 ст.36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом 

Усть-Качкинского сельского поселения, Совета депутатов Усть-Качкинского сельского по-

селения, 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Приложение 1 к  решению Совета депутатов от 30.08.2018 № 341 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на долж-

ность главы сельского поселения - главы администрации Усть-Качкинского сельского по-

селения» следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 6.6 пункта 6 изложить в новой редакции «Избрание на должность главы 

проводится Советом депутатов Усть-Качкинского сельского поселения по результатам тай-

ного голосования». 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального об-

разования «Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                 С.А.Базлов 
 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.11.2018 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 10.08.18 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л.Ю. 
 
 


